
施設名　長　崎　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 61,594,692

医業未収金 1,197,285,908

未収金 121,519,476

有価証券 0

医薬品 32,010,655

診療材料 22,353

給食用材料 1,361,780

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 59,210

その他の流動資産 3,289,538

貸倒引当金 △ 6,204,460

流動資産合計 1,410,939,152

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 7,904,014,620

構築物 247,550,379

医療用器械備品 3,521,887,352

その他の器械備品 434,009,462

車両及び船舶 9,053,578

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 12,735,293

土地 1,438,465,467

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 8,560,152,067

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 5,007,564,084

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 322,000

貸　　借　　対　　照　　表

令和7年3月31日

金　　　額

法人番号7020005008492



無形固定資産合計 322,000

３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 14,400,741

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 14,400,741

その他の資産合計 0

固定資産合計 5,007,886,084

資産合計 6,418,825,236

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 323,365,371

未払金 326,397,586

未払費用 29,943,169

前受金 3,766,000

預り金 7,476,555

従業員預り金 32,804,195

前受収益 0

賞与引当金 145,385,280

その他の流動負債 1,012,466,892

流動負債合計 1,881,605,048

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 0

退職給付引当金 3,288,833,987

長期前受補助金 181,945,459

その他の固定負債 3,808,699

固定負債合計 3,474,588,145

負債合計 5,356,193,193

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 1,062,632,043

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△481,426,203）

純資産合計 1,062,632,043

負債及び純資産合計 6,418,825,236

金　　　額
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施設名　長崎労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 6,083,556,895

　２室料差額収益 72,983,350

　３外来診療収益 964,889,750

　４保健予防活動収益 48,283,213

　５受託検査・施設利用収益 51,000

　６その他の医業収益 35,289,604

合計 7,205,053,812

　７保険等査定減 △ 16,259,909 7,188,793,903

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 705,415,958

　　(2)診療材料費 1,026,763,191

　　(3)医療消耗器具備品費 109,267,734

　　(4)給食用材料費 82,123,933 1,923,570,816

　２給与費

　　(1)給料 2,989,979,920

　　(2)賞与 364,830,943

　　(3)賞与引当金繰入額 145,170,817

　　(4)退職給付費用 311,283,865

　　(5)法定福利費 467,524,922 4,278,790,467

　３委託費

　　(1)検査委託費 15,736,712

　　(2)給食委託費 12,478,326

　　(3)寝具委託費 7,592,372

　　(4)医事委託費 84,082,932

　　(5)清掃委託費 40,823,583

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 186,443,976 347,157,901

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 429,876,470

　　(2)器機賃借料 104,050,625

　　(3)地代家賃 533,862

　　(4)修繕費 79,379,360

　　(5)固定資産税等 3,687,100

　　(6)器機保守料 224,276,694

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 551,101 842,355,212

　５研究研修費

　　(1)研究費 20,426,077

損　　益　　計　　算　　書

自　令和６年４月１日　　至　令和７年３月３１日

金　　　額

法人番号7020005008492



　　(2)研修費 284,784 20,710,861

　６経費

　　(1)福利厚生費 3,381,571

　　(2)旅費交通費 13,961,692

　　(3)職員被服費 3,971,503

　　(4)通信費 7,879,843

　　(5)広告宣伝費 0

　　(6)消耗品費 42,470,850

　　(7)消耗器具備品費 646,975

　　(8)会議費 441,000

　　(9)水道光熱費 182,177,554

　　(10)保険料 224,600

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 2,968,780

　　(13)租税公課 0

　　(14)貸倒引当金繰入額 9,661,310

　　(15)雑費 138,061,945

　　(16)その他の経費 59,417,507 465,265,130 7,877,850,387

医業利益（又は医業損失） △ 689,056,484

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 4,613,363

　２運営費補助金収益 148,546,906

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 62,645,779 215,806,048

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 727,671

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 4,665 732,336

経常利益（又は経常損失） △ 473,982,772

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 1,247 1,247

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 7,444,678

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 7,444,678

当期純利益（又は当期純損失） △ 481,426,203
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施設名　長崎労災病院

（単位：円）

金　　　額

7,023,586,526

△ 1,875,924,285

△ 3,677,204,171

△ 344,249,258

△ 3,132,650,209

1,534,228,559

0

12,577,592

0

0

△ 459,635,246

114,483

△ 727,671

△ 460,248,434

0

0

0

△ 176,941,790

0

0

0

0

0

0

△ 176,941,790

△ 136,336,965

1,730,000,000

△ 1,001,499,000

592,164,035

△ 45,026,189

106,620,881

61,594,692

0 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和６年４月１日　　至　令和７年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出
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